

یادداشت

تنور انتخابات فعلا گرم نیست



محمد رضا خا‌زار
نماینده داد‌وار مجلس

در همه انتخابات‌ها قبل از انتخابات، مقام معظم رهبری و بقیه کسانی که نقشی در انتخابات دارند اعم از مسئولین سیاسی، اجتماعی و فرهنگی سخنانی را پیرامون انتخابات بیان می‌کنند. این سخنان خودش تا حدودی نحوه انتخابات و نحوه استقبال مردم را نشان می‌دهد. پیرامون انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی نیز رهبری دو هفته پیش سخنان بسیار مهمی در رابطه با اهمیت، نقش و فواید انتخابات بیان کردند. اگرچه مخاطبان این مطالب رهبری همه مردم بودند ولی به نظر می‌رسد بیشتر از همه هیات‌های اجرایی و هیات‌های نظارت و کسانی که برگزارکنندگان انتخابات هستند مدنظر قرار گرفتند. حال هر کسی در حد توان و مسئولیتی که برعهده دارد، در کنار آن دیدیم برخی سخنانی را بیان کردند که با رودیکرد رهبری همخوانی نداشت. مثلا یکی از روزنامه‌ها، اعلام کرد که از شورای نگهبان می‌خواهیم آقای دکتر روحانی را برای خبرگان رهبری رد صلاحیت کنند. با کسانی که در گذشته جزو گروه‌های فشار بودند، مشابه همان مطلب روزنامه را بیان کردند و از شورای نگهبان خواستند که آقای روحانی را از انتخابات خبرگان محروم کنند. از طرف دیگر، هیات اجرایی طبق آمار ی که سختگوی شوری نگهبان داد، حدود ۲۹ درصد از افراد را در انتخابات در مرحله اول که در اختیار هیات اجرایی بود یارد صلاحیت کردند یا عدم احراز دادند که نسبت به دوره‌های گذشته دوالی سه برابر شده بود. یعنی افرادی که در خودشان توانمندی و صلاحیت می‌دیدند را عدم احراز زدند و عده زیادی از این افراد را بدون در نظر گرفتن نظرات دستگاه‌های امنیتی (۵ دستگاهی که باید نظر دهند) که نظری ندادند ولی بر اساس حرف‌های هیات اجرایی شهرستان را رد صلاحیت کرد. یکی از برگزارکنندگان انتخابات اعلام کرد مجلس بعدی باید از این مجلس انقلابی‌تر باشد. مفهوم انقلابی‌تر باشد، مشخص نیست آیا یعنی مجلسی کوش به فرمان باشد؟ وقتی اینها را کنار هم می‌گذاریم، می‌بینیم رهبری به انتخابات حداکثری دعوت می‌کنند، برخی در دستگاه‌های زیرمجموعه برگزارکننده انتخابات چه اجرایی و چه نظارت با کامل تاسف‌گویا که هیچ اتفاقی در این کشور نیفتاده است. انتخابات حداقلی گذشته برایشان فاقد اهمیت است و مهمتر از همه اصلا برایشان گویا که انتخابات حداقلی شیرین‌تر است، عمل می‌کنند. با این وجود معلوم است که شهروندان و مردم چه تصمیمی خواهند گرفت. وقتی که افراد ببینند به کاندیداهای مورد نظرشان بدون دلیل، عدم احراز داده‌اند. این درحالی است که رهبری فرمودند عدم احراز چه صیغه‌ای است که به کار می‌برد؟! ایشان اصرار دارند که انتخابات حداکثری باشد ولی جریان‌هایی برعکس عمل می‌کنند. بنابراین تا الان شور و گرمایی در تنور انتخابات دمیده نشده است. آمار دستگاه‌های نظرسنجی در سال‌های گذشته هرچه به انتخابات نزدیک‌تر می‌شدیم، گویای افزایش درصد شرکت‌کنندگان بود ولی الان اینچنین نیست و شور و گرمی انتخابات هنوز به مردم نرسیده از آنجا که با خیلی‌ها ارتباطاتی داریم در خانواده‌ها و کوی و برزن وقتی بحث انتخابات مطرح می‌شود اقبال ی از سوی شنوندگان شاهد نیستیم که سر گفت‌وگو را باز کنیم بلکه نقطه مقابل برخورد‌های بعضا شدید را می‌بینیم که نتیجه عملکرد هیات‌های اجرایی در مرحله اول و هیات‌های نظارت استان‌ها در مرحله دوم است. بنابراین با توجه به این توضیحات مختصر باید گفت الان در شرایط موجود درونمای انتخابات، از انتخابات مجلس یازدهم و انتخابات ریاست جمهوری دوره سیزدهم کمتر است مگر اینکه کاری اتفاق بیفتد و نوعی اتحاد مردم به وجود بیایوند تا مردم احساس کنند سرنوشت‌شان از صندوق درمی‌آید. بنابراین نباید مردم را نکوهش کرد بلکه باید کسانی را که این شرایط را به وجود آورده‌اند، نکوهش کرد. می‌شد کسانی که دارای تریبون هستند با سخنان و رفتارها و اقدامات امیدوارکننده به‌ویژه در امر اقتصادی مردم را به انتخابات دلگرم کنند.

نگره

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس:

مسئولان باید مورد اعتماد مردم قرار گیرند

آرمان ملی: رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس اظهار داشت: طراحی اندیشکده‌های حکمرانی به گونه‌ای بوده که ساختار آن خارج از ساختارهای اداری بوده و شبیه به یک شبکه اجتماعی حقیقی باشد. بابک نگاهداری گفت: در این زمینه از همکاری دانشگاه‌های دولتی، آزاد و علوم پزشکی هراستان در زمینه‌های تدوین بودجه، برنامه هفتم و آمایش سرزمین بهره‌مند شویم وی در انجوان دیگری از سخنان خود با اشاره به اهمیت مشارکت حداکثری مردم در دوازدهمین دوره انتخابات مجلس و ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان، اظهار کرد: کارکرد انتخابات علاوه بر برگزیدن نمایندگان و مسئولان آینده کشور و تعیین سرنوشت است، راهی برای تحقق اراده مردم در حکمرانی و ابزار تبدیل اراده مردم به کرسی‌های نمایندگی نیز می‌باشد و به شمار می‌رود. نگاهداری با اشاره به اصل ششم قانون اساسی که بر اداره امور کشور با تکیا به آرای عمومی تأکید دارد، افزود: در تاریخ ۲۵ ساله انقلاب اسلامی ۳۹ انتخابات برگزار شده که نشانه‌ای از کارنامه خوب نظام در اتکا به رأی مردم است. وی با اشاره به بیانات امام خمینی (ره) مبنی بر اینکه سرنوشت کشور با انتخابات رقم می‌خورد، افزود: رهبر انقلاب نیز یکی از پایه‌های نظام را انتخابات دانسته و گفته‌اند که مردم سالاری با حضور و مشارکت مردم و ارتباط فکری، عقلی و عاطفی با انقلاب است که شکل می‌گیرد و مردم سالاری عاملی مهم در پایداری ملت ایران است. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس بیان کرد: پاره‌ای مشکلات معیشتی ممکن است که مشارکت مردم را تحت تأثیر قرار دهد و از سوی دیگر توطئه دشمنان که حضور مردم را کم اثر یا بی‌اثر جلوه کنند و در نتیجه مردم را از مشارکت در انتخابات بازدارند. از همین روی رهبر انقلاب گفته‌اند که تمرکزمان باید بر افزایش مشارکت در انتخابات قرار گیرد. نگاهداری به تبیین اهمیت مشارکت مردم در انتخابات از منظر میانی دینی و منافع ملی پرداخت و افزود: آنچه در نظام اسلامی اهمیت دارد، تعالی انسان و توجه به این نکته است که توسعه انسانی بر توسعه اقتصادی با رجحیت دارد. در نظام اسلامی باید رشد فکری و عقلی انسان رخ دهد و زمینه این رشد در عرصه سیاسی، انتخابات است.

آرمان ملی

پیام مقام معظم رهبری به متصدیان اجلاس نماز:

راه‌های آموختن و گزاردن نماز را برای نسل نو هموار کنید



آرمان ملی: مقام معظم رهبری در پیامی به سی‌امین اجلاس سراسری نماز، ترویج نماز در میان نسل جوان و نوجوان را کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن آن در جایگاه شایسته آن دانستند و از متصدیان کارهای مرتبط با خود را مخاطب «ایقمو الصلاة»

بدانند و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. در متن پیام حضرت آیت... خامنه‌ای بدین شرح آمده است: خدای متعال را بر ادامه سنت مبارک و نیگوی بزرگداشت نماز سیاس می‌گویم و از جناب حجت الاسلام قرائتی عالم مجاهد و روشن‌بین که پایه‌گذار خدمت‌های خدایی به قبول نماز و ایسته شده، و اینکه امر به نماز و

رئیس جمهور:

ملت ما اراده کرده در عرصه‌های مختلف اثرگذار باشد

شکل‌گیری جامعه سالم بدون نماز ممکن نیست

آرمان ملی: رئیس جمهور با حضور در اجتماع مردم زنجان با محکومیت حادثه تروریستی کرمان و با بیان این‌که «سیاست ما دفاع از مظلومان عالم و خروشدین بر ظالمان و مستکبران است»، اظهار کرد: توجّه مردم به عاشورا همواره ما را به حق‌طلبی و عدالت‌خواهی دعوت می‌کند. دشمن بسیار دشمنی کرد و در این ۴۵ سال تحریم، تهدید و حمله نظامی و محاصره اقتصادی کرد اما با تمام این دشمنی‌ها ملتی که می‌خواهد استقلال و آزادی داشته باشد و روی پای خود بایستد پیروز شد. سیدابراهیم رئیسی گفت: ملت ما با وجود تحریم‌ها و دشمنی‌ها گام‌های بلندی برداشت و به جهن نشان داد با تکیه بر ارزش‌های الهی می‌تواند کشوری پیشرفته و فناوری شد و امروز ایران چنین کشوری در جهان است. دشمنان فکر نمی‌کردند ما به عرصه‌های مختلف علمی و صنعتی دست پیدا کنیم اما دست پیدا کردیم و بسیاری از صنایع از جمله صنعت هسته‌ای در کشور ما بومی شد. رئیسی با تأکید بر استفاده مسلح‌امیر ایران از انرژی هسته‌ای، گفت: کارهای بسیاری در این بخش و در بخش پارک‌های علم و فناوری انجام شده است. امروز رشد اقتصادی چهار درصد و پنج درصد زار و شش ماهه اول سال شاهدیم. بسیاری از واحدهای تولیدی و کارگاه و کارخانه‌های تعطیل و نیمه‌تعطیل را احیا کردیم. در شش دولت سیزدهم با بیان

«آرمان ملی» سفر پلینکن به غرب آسیا را بررسی می‌کند

درخواست آمریکا از ایران برای کنترل تنش در منطقه

آرمان ملی – احسان اسقایی: درگیری‌ها در منطقه اوج گرفته است. عملیات‌ها در غرب آسیا کوچک اما اثرگذار است. اسرائیل در دو عملیات جداگانه در لبنان یک مقام مستشار نظامی ایران را مورد هدف موشک قرار داده و چند روز بعد نیز نفر دوم حماس را در لبنان به شهادت رساند. از سوی دیگر البته در تهران تلاش شده تشنج‌هایی ایجاد شود. ظاهرا دأش مسئولیت عملیات درگزار شهدای کرمان را عهده گرفته است که برخی اعتقاد دارند این گروه تروریستی زخم خوده از ایران در این عملیات مستقیما مامور اسرائیل بوده تا القای ناامنی در تهران را عهده‌گیرد. از سوی دیگر در دریای سرخ نیز شرایط چندان آرام نیست و نه ائتلاف موسوم به حمایت از کشتی‌های اسرائیل در برابر حمله‌های یمن توانسته به توافق دست یابد و نه اینکه یمن با حضور این ائتلاف و برخی آتش‌افروزی‌های نیروهای آمریکایی از مواضع خود عقب‌نشسته است. از سوی دیگر در عراق نیز پایگاه‌های آمریکایی زیر خمپاره‌ها و راکت‌های نیروهای مقاومت عراق قرار دارد و به نظر می‌رسد مقاومت در منطقه بعد از عملیات‌های اخیر اسرائیل علیه سران مقاومت در لبنان تازه جان گرفته است و هیچ کدام از طرفین نمی‌خواهند از مواضع خود کوتاه‌بیانند. این شرایط برای آمریکا که از ابتدا به دنبال آن بود که نبرد علیه اسرائیل به کل منطقه کشیده نشود؛ بسیار پیچیده است و به نظر می‌رسد وجه دیپلماتیک آمریکایی‌ها این روزها بیش از گذشته دست به کار شده تا بیش از این به منافع واشنگتن و تل‌آویو در منطقه آسیب وارد نشود.

آمریکا هراسان از ایجاد انتقام مقاومت
ایالات متحده آمریکا به عنوان شریک استراتژیک اسرائیل بعد از عملیات‌هایی که تل آویو علیه سران مقاومت در منطقه انجام داده است به شدت نگران انتقام‌های متقابل از سوی مقاومت است. ایران در برابر حمله تروریستی به کرمان پاسخی سخت و دردناک به عوامل حادثه تروریستی درگزار شهدای کرمان می‌داند که ایران به طور یقین وارد نبرد علنی در منطقه نخواهد شد، مشخص نیست و از سوی دیگر سید حسن نصرا... به خاطر ترور نفر دوم حماس یک سخنرانی مهم انجام داده است که در آن تأکید شده که انتقام تجاوزات و ترورهای اسرائیل در لبنان گرفته خواهد شد یمن نیز البته کوتاه نیامده و مقاومت در عراق نیز در انتظار یک جرقه برای ورود بیشتر به معرکه است. این موارد باعث شده آمریکا رسما به منظور کنترل تنش‌ها در منطقه وارد مذاکره رسمی با کشورهای غرب آسیا گردد و آنتونی بلینکن سفر منطقه‌ای خود را در این ارتباط آغاز کرده است.

پیغام به تهران برای بقای حماس
حذف نتانیاهو

چند روز قبل بود که عبدالقادر فایز، خبرنگار الجزیره نوشت: آیا پیام آمریکا که منابع غیررسمی می‌گویند چند روز پیش و با اسطه به ایران رسیده، برای مهار تهران و حفظ موضع فعلی ایران برای عدم گسترش دایره جنگ، کافی است؟ به گزارش انتخاب منابع غیر رسمی گفته‌اند که محتوای این پیام چارچوبی چندگانه دارد و همزمان شامل عقب‌نشینی، تشویق، بازدارندگی و هشدار است. در ادامه این مطلب آمده است: گفته می‌شود (به‌طور غیر رسمی) این پیام حول این محور است: ۱- اطلاعاتی مربوط به روند جنگ اسرائیل علیه غزه و آینده این جنگ و ایالات متحده واشنگتن متعقد است، نتانیاهو تنها کسی است که می‌خواهد دایره جنگ

آن در جایگاه شایسته آن است. متصدیان کارهای مرتبط با جوانان و نوجوانان، از خانواده، تا مدرسه، و تا دانشگاه، و تا محیط‌های ورزشی، و تا عالمان دینی در مدارس و دانشگاه‌ها، و تا مجموعه‌های بسیجی در مساجد، و تا همه واحدهای بسیج، و تا مجموعه‌های جهاد سازندگی و گروه‌های جهادی و نظایر اینها، باید خود را مخاطب: «ایقمو الصلاة» بدانند؛ راه‌های آموختن و گزاردن نماز و کیفیت بخشیدن به آن را برای نسل نو هموار کنند. به نماز، به مسجد، به حضور قلب، به توجه به معانی نماز؛ به دانستن احکام نماز؛ جاذبه بیخشند، و به معنای واقعی، نماز را اقامه کنند. از خدای متعال توقیفات جهمان را خواستارم.

ایستادگی بر آن از پیامبر مطالبه شده، و اینکه نماز نخستین الزام در حاکمیت صالحان دانسته شده، و اینکه اقامه آن و تأکید بر آن بیش از هر واجب دیگر در قرآن تکرار شده، همه دلیل بر جایگاه بی‌مثال این فریضه الهی است. ترویج نماز در میان نسل جوان و نوجوان، کلید گسترش این نعمت الهی و جایگزین شدن

این‌که «دشمن می‌خواست تولید در کشور تعطیل شود»، اظهار کرد: در این استان بیش از ۶۰ واحد تولیدی تعطیل و نیمه‌تعطیل در احیا کردیم. دشمن می‌خواست ما سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی نداشته باشیم اما در همین استان بیش از ۱۳ هزار میلیارد تومان سرمایه‌گذاری شده است. بیش از ۶۰ میلیون دلار سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی شده است و تولید و صادرات با اشتغال در استان زنجان رو به افزایش است. آمار بیکاری در زنجان پنج درصد کاهش پیدا کرده است. وی تأکید کرد: ملت ما اراده کرده است در عرصه‌های مختلف اجتماعی و اقتصادی اثرگذار باشد. بسیاری شده است. دشمن می‌خواست ما را متوقف کند اما در جنگ اراده‌ها به‌باور بسیاری از کارشناسان دنیا جمهوری اسلامی در برابر استکبار ایستادگی کرده و برنامه‌های خود را پیش می‌برد. رئیسی بیان کرد: تصور می‌کردند رمز موفقیت این است که در برابر آنان تسلیم شویم، اما مکتب و رهبر و شهدا به ما آموختند که می‌توان مبتنی بر اصول و ارزش‌ها گام‌های بلندی برداشت. رئیس جمهور با تأکید بر این‌که «شان من و تمامی مسئولان دولتی خدمتگزاری و نوکری مردم است»، گفت: وقتی کسی به اداره و سازمانی مراجعه می‌کند باید راضی برگردد و حتی اگر امکان انجام کار او نیست باید او را اقناع کرد. اما این‌که اداره

را در منطقه گسترش دهد. ۲- واشنگتن چندان به نتانیاهو تکیه ندارد و او را بخشی از راه حل سیاسی این مناقشه نمی‌داند. ۳- واشنگتن برای پذیرش بقای حماس، و حفظ برخی از قابلیت‌های این گروه در غزه به عنوان بخشی از هر راه حل سیاسی پس از پایان جنگ، آمادگی دارد.

آخرین پیام به تهران
همچنین هزمن با ادامه جنگ رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان در نوار غزه و حملات نیروهای مقاومت منطقه به سربازان و کشتی‌های ایالات متحده در منطقه از جمله در دریای سرخ، مقامات آمریکایی می‌گویند در حال بررسی چگونگی پاسخ به این حملات هستند. مقامات آمریکایی همچنین مدعی هستند «از طریق کانال‌های غیرمستقیم به ایران گفته‌اند که حملات گروه‌های مورد حمایتش علیه مواضع آمریکا در منطقه باید متوقف شود و در صورت لزوم از خود دفاع خواهد کرد. به گزارش اسپنا، ایران بارها اعلام کرده «نیروهای نیابتی» در منطقه ندارد و گروه‌های مقاومت و همچنین ارتش یمن بر اساس منافع کشورهای خود اقدام می‌کنند.

تماس با ایران برای جلوگیری از درگیری‌ها

یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا روز جمعه مدعی شد «برقراری تماس غیرمستقیم با ایران برای جلوگیری از درگیری گسترده‌تر در خاورمیانه، محور اصلی سفر آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا به منطقه در چند روز آینده خواهد بود. وزیر امور خارجه ایالات متحده در دیدار با سران کشورهای منطقه، با یادآوردن یک تأکید خواهد کرد که واشنگتن نمی‌خواهد شاهد آن باشد که تنش‌ها تشدید شده است و درصدد تشدید آن نیست. این مقام آمریکایی افزود: انتظار می‌رود که این پیام از طریق کشورهای که با ایران ارتباط دارند به تهران و گروه‌های مورد حمایت آن منتقل شود.

یکشنبه
۱۴۰۲/۱۰/۱۷

سال پنجم
شماره ۱۷۳۹

۲۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۵ / ۷ ژانویه ۲۰۲۴

تیری بر قلب تروریست‌ها



وزیر کشور با بیان اینکه دشمنان در لباس نظامی از ایران شکست می‌خورند و از مردم انتقام می‌گیرند، اظهار کرد: بزرگ‌ترین ضربه‌ای که ملت ما می‌تواند به جانیگان بزند، شرکت در انتخابات است؛ بنابراین یک رای می‌تواند گلوله‌ای بر سینه دشمنان باشد. احمد وحیدی با بیان اینکه کاری که داعش در کرمان کرده و رژیم صهیونیستی در فلسطین می‌کند، یکی است چون هر دو زاده آنان هستند، افزود: کار ما ضربه زدن به دشمنان است که با حضور یکپارچه در انتخابات محقق خواهد شد. وی تصریح کرد: هر قدمی در سازندگی کشور برداریم، تیری بر سینه دشمنان است؛ گفتنی است دلیل تحریم برای ساخته‌نشدن این کشور است.

پایان ارسال پیامک



رئیس ستاد انتخابات کشور در جریان بازدید از ستاد انتخابات استان گلستان مستقر در استانداری این استان، اظهار کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد که استان گلستان در حال حاضر آمادگی برگزاری دو انتخابات مهم دوازدهمین دوره مجلس و ششمین دوره خبرگان رهبری را دارد. سید محمد تقی شاه‌چراغی به آخرین وضعیت روند انتخابات در کشور اشاره کرد و توضیح داد: نتایج بررسی‌های هیات‌های نظارت بر انتخابات انجام و تا به امروز همه داوطلبان اعم از تأیید صلاحیت شدگان، عدم تأیید صلاحیت شدگان و عدم احراز شدگان نیز وی با تأکید بر اینکه داوطلبان از صبح امروز «یکشنبه ۱۷ دی ماه» به مدت سه روز می‌توانند هرگونه نظری را که دارند به شورای نگهبان اعلام و اعتراض خود را مطرح کنند، خاطرنشان کرد: این شورا به لحاظ جایگاه خود که از حق و حقوق دانان تشکیل شده، بررسی نظرات را انجام خواهد داد.

دلیل رد صلاحیت



یک کاندیدای مجلس دوازدهم درباره رد صلاحیتش از سوی هیات‌های نظارت گفت: موضوعی که برای من از سوی هیات‌های اجرایی عنوان شد این بود که شما محکومیت اقدام علیه امنیت ملی دارید! لذا شمارد صلاحیت می‌شوید. من اعتراض کردم که محکومیت ندارم و تنها چیزی که وجود دارد محکومیت بابت شکایت آقای فاطمی‌امین است که آن هم قطعیت پیدا نکرده است، لذا من چون گواهی فقدان سوء پیشینه کفیری ارائه کرده بودم گفتیم که رأی صادر شده، رأی درستی نیست. درحال حاضر هیات نظارت استانی از آن موضوع صرف‌نظر کرده است و تا بند عدم التزام به قانون اساسی و جمهوری اسلامی را برای من مطرح کرده‌اند. احمد علیرضا بیگی گفت: برای کسی با سابقه من که ۴۰ درصد هیچ‌فراموشی و ضعف در مدیران باعث انباشتگی مشکلات شده و در هر دهه نیز یک سری مشکلات روی هم انباشته شده که نمونه آن ناترازی در آب، ناترازی در انرژی، ناترازی در بودجه سالیانه و ناترازی در حوزه مسائل پولی و بانکی است که بدون حلقه‌های میانی برطرف نمی‌شود.

کوتاه

ماموریت به کمیسیون امنیت ملی مجلس

اعضای هیأت اعزامی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که در پی ماموریت رئیس مجلس، به استان کرمان سفر کرده‌اند با همراهی مقامات امنیتی و اطلاعاتی استان از محل حادثه تروریستی چهارشنبه ظهر کرمان بازدید کردند. در این سفر که به منظور بررسی ابعاد حادثه تروریستی کرمان که منجر به شهادت تعدادی از شرکت‌کنندگان در مراسم سالگرد شهادت سردار مقاومت حاج قاسم سلیمانی در حال انجام است ابراهیم عزیزی نایب رئیس کمیسیون امنیت، آقازاده دافساری رئیس کمیته دفاعی، همتی رئیس کمیته امنیتی و علیرزاده عضو هیأت رئیسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی حضور دارند.

مصوبات جدید مجمع

مجمع تشخیص مصلحت نظام به منظور ادامه بررسی مصوبه مجلس شورای اسلامی در خصوص «الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیر منقول» که با اصرار مجلس بر مصوبه برای تشخیص مصلحت مورد نظر مجلس به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شده است، به ریاست آیت‌الله آملی لاریجانی تشکیل جلسه داد. مجمع تشخیص مصلحت نظام برای رفع ابهام از ماده ۱ مصوبه، با الحاق یک تبصره به این ماده موافقت کرد. در این تبصره آمده است: «مرجع قضایی در دعوی استرداد عوض یا عوضین اعمال حقوقی ثبت نشده موضوع این ماده در صورت احراز تسلیم خواده داد و در صورت عدم احراز، دعوا را رد می‌کند.» مجمع تشخیص مصلحت نظام در ادامه، تبصره ۴ ماده ۱ مصوبه مجلس را مورد بررسی قرار داد و با بحث و بررسی و شور و اعلام نظر موافقان و مخالفان، مفاد تبصره ۴ تصویب شده در کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع را تصویب کرد. این تبصره اشعار می‌دارد: مفاد این ماده در خصوص اموال غیر منقولی که پس از زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون سند مالکیت حدنگاری برای آنها صادر می‌شود، از تاریخ صدور سند مالکیت مذکور، معز می‌است، هرچند سامانه موضوع ماده ۱۰ قانون راه‌اندازی نشده باشد.

کوتاه

محمد باقر قالیباف:

عبور از خطر قرمزهای نظام پاسخ محکمی خواهد داشت

آرمان ملی: رئیس مجلس در اولین اجلاسیه سراسری اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری استانی که صبح دیروز (شنبه، ۱۶ دی‌ماه ۱۴۰۲) در بهارستان برگزار شد، ضمن تجلیل شهادت جمعی از هموطنان در جریان اقدام تروریستی گلزار شهدای کرمان، گفت: این شهیدان، مظلومانه شهید شدند و دشمنان باید بدانند عبور از خطر قرمزهای نظام حتما پاسخ‌های محکمی به دنبال خواهد داشت. محمدباقر قالیباف توجه به اندیشکده‌های حکمرانی و قانونگذاری را یکی از مهم‌ترین پایه‌های تحول دانست و با اشاره به مفهوم حلقه‌های میانی گفت: حلقه‌های میانی مجموعه‌هایی هستند که به دستگاه‌های دولتی و سیستمی وابستگی نداشته و برخاسته از مردم هستند که رسالت مهمی بر دوش دارند. رئیس مجلس ادامه داد: با نگاهی به سازماندهی دوران دفاع مقدس، نحوه شکل‌گیری تیپ‌ها، لشکرها، بسیج و علت پیچیدگی شدن نیروهای نظامی را می‌بینیم که حلقه‌های میانی نقش مهمی در آن‌ها داشتند. وی در ادامه با بیان اینکه با نگاهی به مضمون «حلقه‌های میانی» که همواره مورد تأکید رهبری است می‌بینیم که نیروهای نظامی مختلف حاضر در جنگ و دوران دفاع از حرم از جمله فاطمیون و زینبیون را عمدتا مردم تشکیل می‌دهند، گفت: بسیاری از افرادی که در این حوزه‌ها فعال بودند، پیش از آن هیچ مسئولیت دولتی، اجرایی یا حتی نظامی نداشتند بلکه یک رزمنده عادی بودند. قالیباف در ادامه با بیان اینکه اوایل جنگ تفکراتی وجود داشت که جنگ نباید مردمی شود، گفت: آن زمان هیچ شخص نظامی تصور نمی‌کرد یک تراشکار ساده بتواند لوله توپ تراش دهد و تجهیزات نظامی درست کند و کسی تصور نمی‌کرد فردی که سربسنلندر درست می‌کند بتواند به صورت پرحجم گلوله بسازد اما دیدیم که این اتفاق افتاد و امروز نیز در مقابل نظام مسائل کشور که با پیچیدگی‌هایی روبرو است می‌توانیم با مردمی‌سازی برای مشکلات راه حل پیدا کنیم. رئیس مجلس با بیان اینکه علت عدم حل مشکلات این است که در کشور هیچ مسأله‌ای را تعریف نکرده‌ایم. عنوان کرد: ضعف در مدیریت و ضعف در مدیران باعث انباشتگی مشکلات شده و در هر دهه نیز یک سری مشکلات روی هم انباشته شده که نمونه آن ناترازی در آب، ناترازی در انرژی، ناترازی در بودجه سالیانه و ناترازی در حوزه مسائل پولی و بانکی است که بدون حلقه‌های میانی برطرف نمی‌شود.